PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

PORTARIA N° 143/2020/SGP – Manaus, 13 de março de 2020

Designa a Juíza do Trabalho Substituta Eliane
Cunha Martins Leite, para compor o Comitê
Estadual Judicial de Enfrentamento à Exploração
do Trabalho em Condição Análoga à de Escravo e
ao Tráfico de Pessoas, como representante do
TRT 11ª Região.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

DA 11ª REGIÃO, no exercício da Presidência, Desembargador do Trabalho JOSÉ
DANTAS DE GÓES, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO a solicitação do Tribunal de Justiça do Estado de
Roraima, feita por meio do Ofício 111/2016 - Gabinete da Presidência, de 5-5-2016,
protocolado no e-SAP sob o nº DP-3398/2016;

CONSIDERANDO o disposto no art. 8º da Resolução 212, de 15 de
dezembro de 2015, do Conselho Nacional de Justiça;

CONSIDERANDO informações contidas no e-Sap DP 2986/2020;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a Juíza do Trabalho Substituta ELIANE CUNHA

MARTINS LEITE, em desempenho na 2ª Vara do Trabalho de Boa Vista, para compor o
Comitê Estadual Judicial de Enfrentamento à Exploração do Trabalho em Condição
Análoga à de Escravo e ao Tráfico de Pessoas, como representante do Tribunal Regional
do Trabalho da 11ª Região, nos termos do art. 8º da Resolução CNJ nº 212/2015, de 15-12-
2015.

Art. 2º Revogar a Portaria 423/2016/SGP.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

JOSÉ DANTAS DE GÓES
Desembargador do Trabalho

Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,
no exercício da Presidência

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

Jo
se

 D
an

ta
s

de
 G

oe
s,

O
U

=
Jo

se
 D

an
ta

s,
O

U
=

G
ab

D
es

em
ba

rg
ad

or
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
3/

03
/2

02
0

12
:5

9